



Bilag til nyhedsbrev nr. 2 – sæson 2024/24:

## Om åbnings- og rengøringstider på Jomsborg

“Verdens fedeste klub”, sådan hører vi tit medlemmerne udtale sig. Hvilket jo også hænger sammen med, hvor meget man som medlem egentlig får for et relativt beskedent årligt kontingent;

I alle årets 365 dage er der fri adgang til havet fra kl. 06.00 til kl. 23.00.  
(med undtagelse af 24. og 31. december, hvor vi lukker kl. 15.00).

Ikke nok med, at de fleste af vores saunaer er åbne i mindst 13 timer i vintersæsonen, så er standarden for både vedligehold og rengøring helt i top!

En standard, vi ikke vil kunne opnå/opretholde, hvis vi brugte eksterne leverandører til dette, med stor fluktuation af medarbejdere, for hvem det “bare” ville være et job.

Vi rekrutterer traditionelt vores medarbejdere blandt medlemsskaren, hvilket betyder, at dem der gør rent i saunaerne, rent faktisk også bruger dem selv.

Og på trods af de ret udfordrende arbejdsvilkår, der kan være - med barskt vejr/vind/vand, kulde og sne, i vekselvirkning med meget varme lokaler - så kan Jomsborg bryste sig af at råde over et service-team, der med høj motivation og dedikation præsterer at levere høj kvalitet.

Service-teamet kan sammenlagt trække på mere end 30 års erfaring med rengøring på Jomsborg, hvilket afspejler sig i gennemarbejdede, faste arbejdsprocedurer, grundig oplæring af nye medarbejdere samt løbende udvikling og optimering af processer, hvorved den høje kvalitet kan bibeholdes.

Klubben har både et arbejdsgiveransvar under arbejdsmiljøloven, samt et ønske om at behandle de ansatte ordentligt, hvorfor det er besluttet, at ingen skal arbejde uden for klubbens åbningstider.

Fordelingen af arbejdsopgaver ud over hele klubbens åbningstid medfører endvidere, at der både i morgen-, eftermiddags- og aftentimerne vil være en medarbejder til stede, der ud over at udføre sin arbejdsopgave og holde øje med at alt på anlægget fungerer, også står til medlemmernes rådighed med praktisk hjælp, samt råd og vejledning.

Så det at ikke alle faciliteter er tilgængelige i hele klubbens åbningstid, er ikke bare et nødvendigt onde, det er også en del af kulturen i “verdens fedeste klub”.

*Rorgænger*  
November 2024